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Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluministerineuvosto 26.-27.11.2024 
 
 
Koulutus: hyväksyttiin suositukset houkuttelevista ja kestävistä 
urista korkeakoulutuksessa ja päätelmät koulutuksen strategisista 
kumppnuuksista. Käytiin politiikkakeskustelu tulevaisuuden osaami-
sen ja kilpailukyvyn vahvistamisesta korkeakoulutuksen avulla. 
Suomi piti Euroopan kilpailukyvyn ja menestyksen kannalta ratkaise-
vana, että jatkamme määrätietoisia ponnisteluja koulutustason nosta-
miseksi ja jatkuvan oppimisen vahvistamiseksi EU:n tasolla. 
 
Nuoriso: hyväksyttiin päätöslauselmat EU:n nuorisodialogin kymme-
nennen kierroksen tuloksista, EU:n nuorisostrategian työsuunnitel-
man 2025-27 tarkistamisesta sekä päätelmät maaseudun ja syrjäisten 
alueiden nuorten mahdollisuuksista. Käytiin politiikkakeskustelu 
maaseudun nuorten mahdollisuuksista demografisessa muutok-
sessa. Suomi korosti hallitusohjelman mukaisesti edistävänsä nuor-
ten osallisuutta ja alueellista 
yhdenvertaisuutta. 
 
Kulttuuri: hyväksyttiin päätelmät kulttuurin saatavuuden parantami-
sesta ja edistämisestä. Käytiin politiikkakeskustelu kirjastojen roo-
lista medialukutaidon kehittämisessä. Suomen mukaan vapaa ja mo-
niarvoinen mediaympäristö on keskeinen tekijä oikeusvaltion, demo-
kraattisen vastuunkannon ja korruption torjunnan vahvistamisessa. 
Kansalaisten parempi medialukutaito tukee yksilöiden kykyä tunnis-
taa mm. mis- ja disinformaatiota, 
joka vähentää alttiutta hybridivaikuttamiselle, vähentää tietoturvaris-
kejä ja vahvistaa yhteiskunnan vakautta ja turvallisuutta. 
 
Urheilu: hyväksyttiin päätelmät urheilun suurtapahtumien kestävästä 
perinnöstä. Käytiin politiikkakeskustelu eurooppalaisen urheilumallin 
keskeisten piirteiden roolista. Suomi painotti hallitusohjelma mukaan 
liikuntapolitiikassa vastuullista ja kaikille avointa kansalaisjärjestötoi-
mintaa ja sen kivijalkana olevan vapaehtoistyön sekä järjestöjen ja 
seurojen toiminnan 
turvaamista. 

 
 

Hyväksyttiin A-kohdat (15858/24) 
 
 
NUORISO 
 
Hyväksyttiin:  
- Päätelmät glokaalien mahdollisuuksien tarjoamisesta maaseutualueilla ja syrjäisillä alueilla asuville 
nuorille (14905/24 + ADD 1-2) 
- Päätöslauselma EU:n nuorisodialogin 10. kierroksen tuloksista (14876/24) 
- Päätöslauselma EU:n nuorisotyöstrategian työsuunnitelmasta 2025–2027 (14903/24) 
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Asiakirjoja koskevissa esittelyissä ja kommentoinneissa nousi nuorten osallisuus esille komission tu-
levien vuosien prioriteettinä.  Eräät jäsenmaat lausuivat gender-termin käytöstä. Kokousta edeltä-
neellä viikolla julkaistiin uuden EU Youth Stakeholder Group’n osallistujat, jossa mukana on 
66 järjestöä. 
 
 
Periaatekeskustelu maaseudun nuorten mahdollisuuksista demografisessa muutoksessa 
(15031/24) 
 
Puheenjohtaja totesi keskusteluaiheen liittyvän hyväksyttyjen päätelmien teemaan. Euroopan demo-
grafinen haaste väestön keskittymisestä suuriin asutuskeskuksiin on yhteinen. Komissio viittasi uusiin 
aloitteisiin, mukaan lukien jo mainitun EU Youth Stakeholders’ Group :n välineinä nuorten osallisuu-
den lisäämiseen maaseudulla. Komissio on myös käynnistänyt yhteistyössä Euroopan neuvoston 
kanssa selvityksen maaseudun nuorista, jonka on tarkoitus valmistua kesään 2025 mennessä. 
 
Keskustelussa jäsenvaltiot olivat yksimielisiä nuorten mahdollisuuksien turvaamisesta maaseudulla 
ja muilla harvaan asutuilla alueilla. Nuorten tulisi voida halutessaan pysyä kotiseudullaan ja 
ilman painetta muuttaa suuriin asutuskeskuksiin työn ja palveluiden perässä. Tämän 
vuoksi julkisten palveluiden kuten liikenne- ja tietoliikenneinfrastruktuurin tarjoaminen kaikilla 
alueilla on tärkeää. Samoin koulutus-, yrittäjyys- ja työllisyysmahdollisuudet mainittiin useissa 
puheenvuoroissa samoin kuin nuorisotyö ja vapaa-ajan harrastusmahdollisuudet. Nuorten 
kanssa on myös tärkeä käydä aktiivista ja jatkuvaa dialogia tarpeiden kartoittamiseksi ja ratkaisujen 
löytämiseksi. EU-tason toimissa pidettiin keskeisenä mahdollistaa rahoitusohjelmien, 
etenkin Erasmus+ ja Euroopan solidaarisuusjoukot, käyttö myös maaseudun nuorten osallisuuden 
lisäämiseen. 
 
Suomen puheenvuorossa huomautettiin, että nuorten määrä vähenee myös Suomessa. On 
tärkeää, että palvelut ovat saatavilla myös maaseudulla ja että digitaalisten välineiden mahdollisuudet 
huomioidaan täysimääräisesti. 
 
Komissio kiitti keskustelusta ja totesi olevan selvää, että nuorten voimaannuttaminen on tärkeää 
demografisten haasteiden taklaamiseksi. Työ ei kuitenkaan ala alusta, vaan paljon työtä on jo 
tehty. Puheenjohtaja veti keskustelun yhteen todeten nuorten palveluiden olevan tärkeitä asuinpai-
kasta riippumatta. Nuorten huomioiminen on keskeinen osa Euroopan kilpailukyvyn turvaamista. 
 
 
KOULUTUS 
 
Hyväksyttiin: 
- Päätelmät koulutusalan strategisista kumppanuuksista (15019/24) 
-Neuvoston s uositus houkuttelevista ja kestävistä urista korkeakoulusektorilla (Komission ehdottama 
oikeusperusta: SEUT 292 artikla yhdessä sen 153 artiklan 1 kohdan b ja i alakohdan sekä 165 artik-
lan 4 kohdan ja 166 artiklan 4 kohdan kanssa) (14906/24 + ADD 1-2) 
  
Asiakohtia koskevissa esittelyissä ja kommenteissa todettiin osaamiskysymysten olevan yhteinen 
haaste koko Euroopalle painottaen yhteistyön merkitystä, mainittiin yliopistoallianssit esimerkkinä ja 
korkeakoulupaketin etenevän eurooppalainen tutkinto erikseen mainiten. Eräät jäsenmaat lausuivat 
gender-termin käytöstä. 
 
 
Periaatekeskustelu tulevaisuuden osaamisen ja kilpailukyvyn vahvistamisesta korkeakoulu-
tuksen avulla (15234/24) 
 
Puheenjohtaja totesi Lettan ja Draghin raporttien osoittavan kilpailukyvyn parantamisen merkityksen 
EU:ssa ja huomautti myös korkeakoulutuksen olevan keskeinen osa tätä keskustelua. Eurooppalai-
sen tutkinnon osalta todettiin neuvoston odottavan edelleen pilottien tuloksia. 
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Komission mukaan Draghin ja Lettan raportit painottavat kumppanuuksien merkitystä. Allianssit ovat 
keskeisiä yhteistyön välineitä. Eurooppalainen tutkinto on komission mukaan seuraava askel, joka pa-
rantaa myös EU:n kilpailukykyä. Komission puheenjohtaja on selväsanaisesti todennut tutkinnon ole-
van komission tärkeä tavoite ja se myös edistää Lettan raportin mainitsemaa viidettä vapautta. Kyse 
on uudesta tutkinnosta, joka huomioi olemassa olevat tutkinnot ja kansallisen toimivallan. Tutkinto voi 
myös edistää työmarkkinoiden tarpeiden parempaa huomioimista.  
 
Komissio on ehdottanut asteittaista etenemismallia, jossa otetaan huomioon sekä ministeriöiden että 
sidosryhmien huolet ja näkemykset. Allianssit vastaavat käytännön työstä, mutta kaikki oppilaitokset 
voivat olla mukana työssä.  
 
Keskustelussa jäsenvaltiot olivat varsin yksimielisiä osaamisvajeen olemassaolosta ja tarpeesta ryh-
tyä toimiin sen korjaamiseksi. Sen sijaan näkemykset eurooppalaisesta tutkinnosta ratkaisuna tähän 
haasteeseen erosivat toisistaan. Osa jäsenvaltioista (ml. Suomi) suhtautui komission esitykseen eu-
rooppalaisesta tutkinnosta varauksellisesti ja piti tärkeänä riittävää tietoperustaa ennen päätösten te-
kemistä jatkotoimista. Osa jäsenvaltioista puolestaan näkivät tutkinnon tai tutkintomerkin (label) mah-
dollisuutena yhteistyön lisäämiseen ja kilpailukyvyn parantamiseen, byrokratian vähentämiseen ja kol-
masmaalaisten opiskelijoiden houkuttelun Eurooppaan.  
 
Myös aloitteeseen positiivisesti suhtautuvat painottivat kuitenkin jatkokeskustelun tarpeellisuutta mm. 
tutkintojen laadunvarmistuksesta, yhdenvertaisten mahdollisuuksien säilyttämisestä ja asteittaisesta 
etenemisestä. Lisäksi useissa puheenvuoroissa korostettiin, ettei Eurooppaan tulisi luoda kahden 
kastin korkeakoulujen mallia ja että korkeakoulujen autonomia tulee turvata. 
 
Puheenvuoroissa huomioitiin myös, että tutkinto tai tutkintoleima ei yksistään ole ratkaisu ongelmiin, 
vaan tulee myös jatkaa jo olemassa olevia yhteistyön malleja, etenkin Bolognan prosessiin liittyen, ja 
varmistettava riittävä rahoitus ja investoinnit koulutukseen. Laadukasta tutkimusta ja osaamista tuot-
tavat korkeakoulut ovat keskeinen tekijä kilpailukyvyn parantamisessa. Myös liikkuvuuden edistämi-
nen on osa kokonaisuutta, minkä vuoksi Erasmus+ - ohjelman rahoitus tulisi turvata myös tulevalla 
rahoitusohjelmakaudella. 
 
Suomen puheenvuorossa pidettiin ensisijaisena olemassa olevien prosessien vahvistamista ja 
muistutettiin koulutuksen olevan taitojen edellytys sekä liikkuvuuden merkityksestä. Eurooppalaisen 
tutkinnon osalta todettiin vaikutustenarvioinnin olevan tarpeen sen lisäarvon arvioimiseksi ja huomau-
tettiin, ettei suuria muutoksia kansallisiin koulutusjärjestelmiin tulisi tehdä 
kevyin perustein. Ensimmäisenä askeleena yhteistyön tiivistämiseksi voitaisiin keskittyä tietojärjestel-
mien yhteentoimivuuden parantamiseen. 
 
Komissio kiitti hedelmällisistä huomioista ja muistutti tutkinnon pohjautuvan Bolognan prosessiin. 
Pilottiyliopistot eivät ole kaikki olleet mukana alliansseissa, joten tarkoituksena on testata eri 
vaihtoehtoja sen osalta, tulisiko tutkinto osoittaa vain allianssien käyttöön vai laajemmin kaikille. 
Tietopohjaa on tarkoitus vahvistaa pian julkaistavien selvitysten myötä. Laadunvarmistus 
on tärkeä perusta kaikelle yhteistyölle, eikä siitä tule tinkiä. Myös kolmasmaayhteistyössä 
mahdollista hyödyntää tutkintoja. 
 
Puheenjohtaja totesi yhteenvedossaan, että liikkuvuutta ja yhteistyötä tarvitaan enemmän. Myös 
korkeatasoinen koulutus ja investoinnit tärkeitä. Tulee kunnioittaa korkeakoulujen autonomiaa 
ja välttää monitasoista Eurooppaa. 
 
 
URHEILU 
 
Hyväksyttiin: Päätelmät suurten urheilutapahtumien pysyvän perinnön edistämisestä (14443/24 + 
ADD 1) 
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Periaatekeskustelu eurooppalaisen urheilumallin keskeisten piirteiden roolista (14826/24) 
 
Puheenjohtaja muistutti urheiluministerien allekirjoittaneen lausuman urheilumallin perusteista. Urhei-
lumalli ulottuu ruohonjuuritasolta aina huippu-urheiluun asti. Keskustelun alustajana toimi UEFAn pu-
heenjohtaja Aleksandr Ceferin, joka piti edellisen kesän EURO24-turnausta osoituksena eurooppalai-
sen urheilumallin (ESM) erinomaisuudesta. Hallitukset ovat tärkeä yhteistyökumppani suurten tapah-
tumien järjestämisessä. Kritiikin osalta hän totesi UEFAn jakavan tuloistaan 97 %:a seuroille ja käyttä-
vänsä itse vain 3 %:a. Tämän vuoksi ESM:n säilyttäminen on tärkeää. Tarvitaan ärhäkämpää urheilu-
politiikkaa. Koripallo toimii esimerkkinä kilpailullisuuden tuhoutumisesta, mitä ei aiota sallia jalkapal-
lossa. 
 
Komissio muistutti EU:n urheilualan työsuunnitelman olevan linjassa ESM:n kanssa ja komission 
jatkavan sen säilyttämisen puolustamista. Yhteistyö urheiluliikkeen kanssa on keskeistä. Malli 
on ollut uhattuna globaalien haasteiden ja lisääntyvän kaupallisuuden myötä. Se voi kuitenkin 
edelleen yhdistää ihmisiä edellyttäen, että eurooppalaisia arvoja kunnioitetaan myös jatkossa 
samoin kuin ihmisoikeuksia ja hyvän hallinnon periaatteita. 
 
Keskustelussa suuri osa jäsenvaltioita korosti urheilun arvopohjan merkitystä ja hyvää hallintoa 
eurooppalaisen urheilumallin ytimessä. Myös urheilijoiden oikeudet sekä lasten ja nuorten 
suojelu sekä sukupuolten tasa-arvo nousivat esiin useissa puheenvuoroissa. Urheilun sosiaalinen 
ulottuvuus on merkittävä. ESM:n osalta pidettiin tärkeänä, että solidaarisuusmekanismeja rahoituksen 
jakamiseksi ruohonjuuritasolle kehitetään edelleen läpinäkyvästi. Järjestäytyneen urheilun lisäksi tulisi 
huomioida myös muu urheilu ja liikunta, jolla myös merkittävä rooli terveyden edistämisessä. 
 
Suomen puheenvuorossa korostettiin useiden muiden maiden tavoin vastuullisuutta, avoimuutta 
ja yhdenvertaisuutta järjestäytyneen urheilun pyramidinmallin perustana sekä vapaaehtoistyön 
merkitystä etenkin ruohonjuuritason urheilulle. EU:n perusarvojen tulee heijastua 
myös urheiluun.  
 
Komissio totesi jatkavansa työtä eurooppalaisen urheilumallin tukemiseksi. Puheenjohtaja painotti 
loppupuheenvuorossaan eurooppalaisia arvoja ja hallinnon merkitystä. Kyse ei ole rahasta ja markki-
noista, vaan urheilu on pohja terveelliselle ja yhteisölliselle elämälle. Tämä edellyttää investointeja ja 
erityispiirteiden tunnistamista, jotta mallia voidaan suojella myös tulevaisuudessa. 
 
 
KULTTUURI-, AUDIOVISUAALI- JA MEDIA-ASIAT 
 
Hyväksyttiin Päätelmät kulttuurin saatavuuden parantamisesta ja edistämisestä (14757/24) 
 
Asiaa esittelevissä puheenvuoroissa nousi esille aiheen olevan tärkeä erityisesti nuorille sukupolville. 
Kulttuuri vahvistaa yhteenkuuluvaisuutta ja demokratiaa. Esteet liittyvät mm. maantieteellisiin seikkoi-
hin, koulutukseen ja sosiaaliekonomiseen statukseen. Tarvitaan rakenteellinen muutos ja ajattelu-
tapa, missä kulttuuri ei ole etuoikeus. Taiteilijat voivat tuoda kulttuurin yleisöille Luova Euroopan ra-
hoituksella. Komissio on yhteydessä aiheeseen liittyviin verkostoihin. Päätelmät antavat viestin, että 
EU on sitoutunut parantamaan kulttuurin saatavuutta ja poistamaan epätasa-arvoisuutta. 
 
 
Periaatekeskustelu kirjastojen roolista medialukutaidon kehittämisessä (14733/24) 
 
Puheenjohtaja totesi kirjastojen olevan tärkeässä roolissa medialukutaidon 
edistämisessä. Komissio korosti kirjastojen merkitystä lasten lukutaidon kehittämiselle ja avoimina ti-
loina kaikille. On tärkeää, että jokaisella kansalaisella on riittävä medialukutaito. Kirjastot voivat toimia 
tässä moninaisen luotettavan tiedon tuottajana. Europeana toimii EU:n tasolla uniikkina alustana kir-
joille, taideteoksille ja monumenteille. Komissio on perustanut 2024 kirjailijoiden päivän lukutaidon ja 
kirjallisuuden edistämiseksi. 
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Keskustelussa jäsenvaltiot olivat hyvin yksimielisiä kirjastojen merkityksestä yhteiskunnallisina 
toimijoina ja luotettavan tiedon tuottajina. Kirjastot tarjoavat useille ainoan väylän digitaalisiin 
aiheistoihin ja verkkosisältöihin. Niillä voi olla rooli myös medialukutaidon parantamisessa, 
mutta etenkin nuorten osalta myös koulut ja muut toimijat keskeisiä. Useissa puheenvuoroissa 
kuitenkin huomioitiin, että medialukutaito ei ole vain nuorten asia, vaan kaikkien ikäluokkien 
tulisi osata tunnistaa luotettava tieto sekä tuntea algoritmien ja tietosuojan perusteet. Oppimiseen 
on tarjottava yhteiskunnan tukea, ja rahoituksen osalta harkita myös EU:n rahoitusohjelmien 
käyttömahdollisuuksia. 
 
Useat jäsenvaltiot toivat esiin kansallisia hyviä käytäntöjä sekä lukutaidon, medialukutaidon 
että kirjastojärjestelmän kehittämiseksi. Hyvien käytäntöjen vaihtamista näistä kaikille ajankohtaisista 
aiheista toivottiin EU-tasolla myös jatkossa. Esitettiin myös ”European Day of 
Libraries” perustamista ja ensimmäisenä vuonna teemana voisi olla kriittisen ajattelun edistäminen. 
 
Suomen puheenvuorossa korostettiin medialukutaitoa ja luotettavan tiedon tunnistamista tärkeimpänä 
kansalaistaitona turbulentteina aikoina. Systemaattinen mediakoulutus on tarpeen. 
Suomessa tavoitteena on mahdollistaa tämä kaikille kansalaisille, minkä lisäksi tulee ymmärtää 
digitaalisten alustojen ja algoritmien toimintaperiaatteet. Kirjastoilla on tärkeä rooli lukutaidon 
opettamisessa, eikä niiden merkitystä voi korostaa liiaksi. 
 
Komissio kiitti puheenvuoroista ja totesi kirjastoiden olevan tärkeitä instituutioita Euroopassa. Ne 
ovat myös dynaamisia oppimisen paikkoja ja komissio jatkaa työtä jäsenvaltioiden tukemiseksi 
kirjastojen säilyttämiseksi. 
 
Puheenjohtaja veti keskustelun yhteen todeten, että kirjastot ovat tärkeitä, kun pyrimme löytämään 
tietoa ja ne ovat myös digitaalisen murroksen kohteena uusien tehtävien myötä. Medialukutaitoa 
tulee kehittää kaikissa ikäryhmissä eri aloitteiden kautta. Esimerkiksi internetin turvallinen 
käyttö ja algoritmit keskeisiä. 
 
 
Muut asiat  
 
Muissa asioissa kuultiin tavanmukaisesti seuraavan puheenjohtajamaan suunnitelmista kunkin sekto-
rin osalta. Puola siis esitteli prioriteettinsa. Turvallisuus tulee olemaan keskeinen osa kaikilla sekto-
reilla. Sektorikohtaiset prioriteetit heijastavat tätä. 
 
Nuorisosektorilla keskitytään nuorisotavoitteeseen nro 1 ”Connecting EU with Youth”. Tarkoituksena 
on rakentaa nuorten luottamusta EU:iin ja varmistaa tarkoituksenmukainen osallistuminen kaikilla 
päätöksenteon tasoilla dialogin myötä. Päätelmät on tarkoitus valmistella yhteisistä arvoista, minkä 
lisäksi tehdään päätöslauselma nuorisodialogin hallintorakenteesta nuorisostrategian (2019-2027) 
puoliväliarvioon liittyen. Nuorisokonferenssin teemana on EU:n nuoriso-ohjelmien tulevaisuus.  
 
Koulutuksessa pääpaino on eurooppalaisen koulutusalueen ensimmäisen 
kierroksen arvioinnissa ja tulevan kierroksen valmistelussa, osallistava koulutus, ammatillisen 
koulutuksen huippuosaamisen konseptin toimeenpano, korkeakoulutuspaketin neuvottelujen 
edistäminen, digitaalisen koulutuksen toimintasuunnitelman arviointi ja EU:n rahoitusohjelmien 
tulevaisuus koulutussektorilla. Valmistellaan päätelmät osallistavista käytännöistä 
kouluissa, päätöslauselma komission tiedonannosta koskien suunnitelmaa yhteistutkinnon 
toteuttamiseksi ja neuvoston suositus korkeakoulutuksen eurooppalaisesta laadunvarmistus- 
ja tunnustamisjärjestelmästä. 
 
Urheilussa korostuu sektorien välinen yhteistyö: urheilu, koulutus, nuoriso, terveys. Painotuksena in-
novatiivinen liikunta ja liikunnan opetus koulutuissa ja terveellinen elämäntapa lapsille ja nuorille. 
 
Kulttuurisektorilla valmistellaan päätelmät nuorten taiteilijoiden ja luovan alan ammattilaisten 
uran alkuvaiheen tukemiseen sekä uudistetaan Ranskan puheenjohtajuuskauden päätelmät 
liikkuvuudesta ja monikielisyydestä. Lisäksi asialistalla on Luova Eurooppa –ohjelman (2021- 
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2027) puoliväliarvio. Av- ja mediasektorilla laaditaan päätelmät av-sisältöjen tarjoamista koskevien 
palveluiden oikeudellisen kehyksen arvioinnista.  
 
Lisäksi neuvosto otti tiedoksi: 
- Euroopan unionin nuorisodialogi – Puheenjohtajavaltion tiedotusasia: kuultiin samassa yhtey-
dessä Youth Forumin edustajaa, jonka mukaan paremman sääntelyn näkökulmasta nuorisotestin 
käyttöönotto on askel oikeaan suuntaan. Komission mukaan nuorten osallistuminen tulee olemaan 
uuden komission prioriteetti. 
- Välimeren alueen kestävää kehitystä ja vihreää siirtymää koskevaa koulutusta käsittelevä 
MED9- ministerihuippukokous (Limassol, 27.6.2024) (15329/24) - Kyproksen tiedotusasia 
- Pariisissa järjestettyjen vuoden 2024 olympialaisten eurooppalainen ulottuvuus ja pysyvä pe-
rintö Euroopassa (15286/24) - Ranskan tiedotusasia: todettiin toteutuksessa pyrityn huomiomaan 
eurooppalaiset arvot. EU:n lippu näkyi myös avajaisissa ja kisapaikoilla. Kestävyys oli valmisteluissa 
ja toteutuksessa keskeisessä roolissa.  
- Saksassa vuonna 2024 pidettävien jalkapallon Euroopan mestaruuskilpailujen eurooppalai-
nen ulottuvuus (15287/24) - Saksan tiedotusasia, jonka mukaan kestävyyteen kiinnitettiin erityistä 
huomiota valmisteluissa. 
- Yhteistyön ja sisällön luomisen tukeminen kulttuuri- ja luovilla aloilla EU:n tasolla (15444/24) 
- Bulgarian, Espanjan, Irlannin, Italian, Itävallan, Kreikan, Kyproksen, Latvian, Liettuan, Ranskan, 
Saksan, Slovakian, Slovenian, Suomen, Tšekin ja Viron tiedotusasia, jonka pohjalta myöhemmin laa-
dittuun komissiolle lähetettyyn kirjeeseen liittyivät melkein kaikki jäsenmaat. Viestinä oli, että Luova 
Eurooppa on ollut hyödyllinen instrumentti luovuuden tukemisessa. Komissio kiitti näkemyksistä, oh-
jelma rikastuttaa yhteiskuntia merkittävällä tavalla ja yhteistyön jatkaminen EU-tasolla on tärkeää ja 
ohjelman seuraajan tulee sopia yhteen yhteistyön tavoitteiden kanssa. Ohjelman puoliväliarvio on 
vielä kesken ja siinä otetaan huomioon esitetyt näkemykset. 
- Konferenssi kulttuurisista oikeuksista kriisiaikoina ja MED9-julistus kulttuurisista oikeuksista 
(Nikosia, 16.9.2024) (15291/24) - Kyproksen tiedotusasia 
- Euroopan kulttuuripääkaupunki 2029: Lublin (15293/24) - Puolan tiedotusasia 
- Kulttuurista moninaisuutta digitaalisilla sisämarkkinoilla edistävät jäsenvaltioiden politiikat 
(15295/24) - Espanjan, Italian, Kreikan ja Ranskan tiedotusasia: todettiin usean jäsenvaltion käyttä-
vän unionin lainsäädäntöä hyväkseen luodakseen esteitä kulttuurin monimuotoisuudelle sisältöjen su-
pistuessa. Digisisämarkkinoiden vapaus tulee säilyttää mm. harkitsemalla uudestaan levittämiskiin-
tiötä tai eurooppalaisten teosten sääntelyä. Joukko jäsenmaita ilmoittivat tukevansa. Komissio totesi 
asian olevan tärkeä. Digitaaliset sisämarkkinat ja kulttuuriperintö kulkevat yhdessä. Median monimuo-
toisuuden kannalta uudet säännökset ovat tärkeitä, mutta kulttuurin monimuotoisuus on myös otet-
tava huomioon. AVMS-direktiivin ja mediavapausasetuksen keskeisiä säännöksiä. Mediamarkkina 
muuttuu jatkuvasti ja seuraava komissio tulee selvittämään, miten AVMS-direktiivi on kestänyt aikaa. 
Lainsäädäntökehyksen tulee olla selkeä. 
- Notre Dame n katedraalin avaaminen - Ranskan tiedotusasia 
- Euroopan kulttuuripääkaupungit 2025: Chemnitz ja Nova Gorica (15297/24) - Saksan ja Slove-
nian tiedotusasia 
- Vahvistetaan ja rakenteellisesti tuetaan riippumatonta eurooppalaista mediatarjontaa ja –
alustoja (15298/24) - Ranskan ja Saksan tiedotusasia: tärkeää, että mediat Euroopassa saavat luo-
tettavia tietoja. Tämä edellyttää, että kansalliset mediatoimijat voivat pysyä isoihin alustoihin nähden 
kilpailukykyisinä. Tulee tukea riippumattomien medioiden rakenteita samalla säilyttäen median riippu-
mattomuus. Ehdotettiin ARTEn alustan laajentamista kaikille EU:n kielille. Komissio totesi olevan tär-
keää, että media pidetään riippumattomana. Kiinnostava ajatus laajentaa ARTEn toimintaa. Mediava-
pausasetuksen toimeenpano tärkeää. AV-sektorin oltava osa DSA:n, mediavapausasetuksen, media-
lukutaidon ja mediatarjonnan muodostamaa kokonaisuutta. 
- Tulokset: kulttuuria koskeva G7-maiden ministerikokous Napolissa – “Kulttuuri, ihmiskunnan 
yhteinen etu ja yhteinen vastuu” (Napoli, 19.–21.9.2024) (15640/24) - Italian tiedotusasia 
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Suomen edustajat 
Suomea kokouksessa edustivat tiede- ja kulttuuriministeri Sari Multala ja liikunta-, urheilu- ja nuoriso-
ministeri Sandra Bergqvist sekä virkamiesvaltuuskunta 
 
Asiakirjat 
Asiakirjaviitteet asiakohtien yhteydessä 
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